obfèruari procurent,contradidorc.5 quofcimquc per cenfuras, Sc poe­
nas EcclenafticaSjappellationepoftpofitajCompefčendo, ipfafque een-,- 
/uras, & poenas etiamiteratisvicibusaggrauando, invocato etiam ad 
hoc, ßopus fuerit , auxilio brachii (^cularis. Non obflantibiisconfii- 
tutiombus, & ordinationibus Apoftolicis, coeterifquc contrariis qui- 
bufeunque. Volumus autem, vt prudentium exempla, etiam impref- 
fa,edantur, eaque Notarii publici manu, 5c cuiufcunqne Curiae Eccle- 
ßafticx,vel Prxlati ßgilloobßgnata, eandem illam prorfus fidem vbi— 
que locorum faciant,quam ip ix prxfentes facerent, fi efient exhibite, 
veloftenf^. Cxterum omnes orbis terrarum Principes, quibus gladi) 
lecularis poteflas ad malorum vindičtam eli: prxmiflà, per eam, quam 
fe tueri promiferunt,fidem obreftamur,ita (uas quifqnepartes,fiue in 
prillando minifirisprxdiiStis auxilio, fiue in criminum poft Ecclcfix 
iententiam animaduerfione interponere, vt eorum quoque pr^fidijs 
miniftri ipfi tanti offici) munus pro Dei reter ni gloria, & religionis in­
cremento feliciter exequanmr, ampliffimum à Domino pixmium re­
cepturi,quod fidei prxdidtx aflertoribus in qternq beati tudinis confbr- 
tio prxparauit . Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
noftrx fanäionis,legationis, fiatuti,decreti,iullionis, obteftationis,& 
voluntatis infringere,vcl ei aufu temerario contraire. Si quis autem_j 
hoc attentarepr^fumpferit,indignationem Omnipotentis Dei,ac Bea­
torum Petri, & Pauli A poftolorum eius fe noueric incurfurum. Da­
tum Roma:apud Sančtum Petrum, Anno Incarnationis Dominici: 
Millefimo quingentefimo fexagefimo nono. Kal. Aprilis, Pontifica- 
Wsnoftri Anno quarto.
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S I X T li P A P AE QV I N T I

t Conßitutio contra exercentes Prologu ludìcwixartem, & 
alla qngcunque dluinatìonum genera , librofy 

de eis legentes , ac tenentes .

IX T V S Epifcopus Icruus feruomm Dei -, Ad 
perpetuam rei memoriam. C OE LI, & Terra: 
Creator Deus, quem vnum Omnipotentem cor- 
de credimus adiultitiam,& ore confitemur ad fa- 
lutem,& fi homini,quem ad imaginem, & fimi- 
litudinem creauit, mentem dederit,quarnonio- 
lum diuino fidei lumine illultrara, myfteria illa 

Cogno(ceret,qux humanam ititeliigentiam fuperant, fed etiam naturas 
fux vi, vt magno licet cum labore prxclara multa inueftigaret y atque 
intclligeret ; tamen vt fuperbum animal homo non altum faperet, ied 
timeret, & immenfam conditoris fui maiefintcm humi ftratus vene­
raretur,fibi /oli eorum,qux euentura funr, feien tiara, & futurarum re­
rum cognitionem re/emauit. Solus enim ipfe, cuius oculis omnia 
nuda,& aperta ftmt,& ad intimas animi cogitationes penetrat, & con- 
fequentes eorum ačtiones intuetur, folus ipfe, qui vocat ea, quas non 
funtjtanquam ea,qu$ funt,omnia prxfentia, & ante oculos pufita ha­
bet, /olus denique omnia, & lingula quascunque totius temporis de- 
cur/u,& feculorum statibus futura funt, ab omni rctern itate nouit, & 
admirabihprouidentiadifpofiiit, quxnon modo humans mentis itti* 
becillitas ignorat, fed nec Dcemones ipfi prxfentire poliunt. Quare 
Idolorum in fururisannunciandis fallitateli!,&imbecilli tatem, & eo- 
mm,qui eis cultum adhibebat, vanitatem irridet Spiritus Sančtus apud 
Ilaiam illis verbis. Annunciate qua: ventura funt in futurum, & fcie- 
nius, quia Dij edis vos : & in nouo teftamento Chriftus Dominus Di- 
Icipulorum luorum de futuris euentis paulò cupidius inquirentiurti 
interrogationem gram illa refponfione retudit, qua etiam omnium fi­
delium fuorum curiofitatemcoercuit. Non eft vcltrum fcire tempo­
ranei momenta,qux pater pofuit in fuapoteftate. Nec vero ad futu­
ros euentus, & fortuitos cafus pramofcendos, ( futuris euentibus ex 
naturalibus caufis neeefiàrio, vel frequenter proucnientibus qua: ad